

RADA GMINY CIEPŁOWODY

Protokół nr 4/14

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 30.12.14 r. o godz. 9³⁰ w Sali nr 12 przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności, na ustawową ilość 15 radnych, w komisjach uczestniczyło 10 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Przew. Rady- przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował wprowadzenie pkt 3a Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla umieszczenia w projekcie Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław- Kłodzko- Boboszków.

Poprawka do programu została przyjęta przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym. Program z wniesioną poprawką został przyjęty przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2014.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok z pełnym uzasadnieniem.

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 424,-zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.328.2014.MJ zwiększającym plan dotacji celowej z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na ubezpieczenie społeczne pracowników.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 88.712,-zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 88.288,-zł, w tym:

Dz. 750 Administracja publiczna zwiększa się o kwotę 424,-zł tytułem otrzymanej dotacji z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie społeczne oraz przenosi się między §§ wydatki w kwocie 6.300,-zł z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów oraz zakup usług pozostałych.

Dz. 757 Obsługa długu publicznego zmniejszenie o kwotę 2.000,-zł pozostałych środków po zapłacie odsetek od zaciągniętych kredytów.

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 2.000,-zł środków z przeznaczeniem na zwrot dotacji oraz pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci będące mieszkańcami gminy uczęszczające do publicznych i niepublicznych przedszkoli na terenie innych gmin oraz przeniesienie na wniosek Dyrektora ZSS środków w kwocie 56.597,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń i pochodnych nauczycieli SP, pochodnych nauczycieli przedszkola, naprawę autobusu szkolnego, doposażenia stołówki, wypłatę nieplanowanej nagrody jubileuszowej pracownika administracji, wymianę grzejników w klasach I-III, zakupu usług w ramach projektu „Aby chciało się chcieć”, skorygowanie odpisu na ZFŚS do faktycznej liczby zatrudnionych,

Dz. 852 Pomoc społeczna przeniesienie na wniosek Kierownika OPS środków w kwocie 7.542,-zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu toalety, dofinansowanie zakupu usług pocztowych oraz wypłatę dodatku mieszkaniowego,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego przeniesienie wydatków w kwocie 15.849,-zł w związku z podpisaną umową o realizację zadania „Budowa placu zabaw w Dobrzenicach” przy udziale środków UE PROW na lata 2007-2013.

W związku z podpisaniem umów na realizację zadań „Adaptacja pomieszczeń na Izbę Pamiątek Regionalnych” oraz „Budowa placu zabaw w Dobrzenicach” przy

udziale środków UE uaktualniony zostają załączniki „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2014 roku”.

Radny Kopeć – zapytał w kwestii wymiany grzejników w klasach I-III i czym to było spowodowane.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że w tych klasach jest zimno i to spowodowało wymianę.

Przew. Rady- odczytał projekt powyższej uchwały.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2014, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2015 rok.

Każda z komisji Rady Gminy opracowała swoje plany pracy na 2015 rok, które zostały radnym przedstawione. Przewodniczący zapytał czy wobec tego są do nich jakieś uwagi.

Przedstawił projekt uchwały wraz z pełnym uzasadnieniem jego podjęcia.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2015 rok, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2015-2020”

P. Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały z pełnym uzasadnieniem jego podjęcia, który jest niezbędny w przypadku możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych i realizacji zadań. Jest to też dokument promocyjny gminy.

Poprosiła o naniesienie poprawki w §1, gdzie ma być na lata 2015- 2020. Obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju Gminy Ciepłowody opracowana została w 2009 r. W związku z jej dezaktualizacją koniecznym jest opracowanie nowego dokumentu strategicznego, umożliwiającego dalszy rozwój gminy poprzez m.in. ubieganie się o wsparcie finansowe ze źródeł zewnętrznych, w tym środków UE.

Strategia rozwoju gminy jest szansą na stworzenie długofalowej wizji rozwoju gminy oraz koordynację i hierarchizację działań. Dokument ten pozwoli też we właściwy sposób i w odpowiedniej kolejności rozwiązywać problemy, a także przewidywać niektóre z nich, zanim się pojawią. Dzięki opracowaniu strategii jest szansa na zwiększenie wiarygodności gminy wobec partnerów zewnętrznych. Wreszcie dokument ten daje ogromne możliwości promocji gminy. Warto podkreślić jest również to, że planowanie strategiczne przyczynia się do przygotowania społeczności lokalnej do nadchodzących zmian.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2015-2020”, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3a Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla umieszczenia w projekcie programu budowy dróg krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław- Kłodzko- Boboszów.

Doszedł radny Czerwiński- obecnych 11 radnych

P. Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt powyższej uchwały z pełnym uzasadnieniem jego podjęcia, stanowi oświadczenie naszej woli poparcia inicjatywy ,

o co nas poproszono. Pani Monika Wielichowska Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwróciła się z prośbą do Rad Miast, Gmin i Powiatów Żabkowickiej i Kłodzkiej Ziemi o wsparcie inicjatywy dotyczącej ujęcia w projekcie Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław - Kłodzko – Boboszów oraz o podjęcie przez Rady tych samorządów stanowisk popierających w/w przedsięwzięcie inwestycyjne i ich wysłanie do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju Regionalnego. Jest sprawą bezsporną, że realizacja tego odcinka trasy ma dla naszego regionu olbrzymie znaczenie. Trasa ta stanowi integralny, ujęty w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego województwa element układu podstawowych dróg krajowych w regionie, o znaczeniu daleko wybiegającym poza jego obszar. Jej budowa jest warunkiem rozwoju i poprawy konkurencyjności całego regionu dolnośląskiego, co będzie miało istotny wpływ na obniżenie poziomu bezrobocia oraz poprawę warunków życia mieszkańców. Ponadto realizacja trasy sprzyjać będzie szerokiemu udostępnieniu walorów przyrodniczo-krajobrazowych naszych terenów, droga ta posłuży poprawie bardzo utrudnionych warunków wywozu wydobywanych tu surowców skalnych a także znacznie poprawi stan bezpieczeństwa na obecnym przebiegu drogi nr 8 Wrocław-Kłodzko.

Niniejsza Uchwała jest stanowiskiem Rady Gminy Ciepłowody popierającym inicjatywę wpisania do projektów rządowych na lata 2014-2020 zadania przygotowania i budowy drogi ekspresowej na odcinku Wrocław - Kłodzko – Boboszów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla umieszczenia w projekcie programu budowy dróg krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław- Kłodzko- Boboszów , który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4. Sprawy różne.
brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9⁵⁵.

Protokolowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wolski

